Roraima , 13 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2461

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               12

DATA da ASSINATURA: 07/08/2025.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:FE35438B

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO N° 041/2025. ORIGEM:

PROCESSO N° 097/2025 - SMED. - PREGÃO PRESENCIAL N°

013/2025-SELCO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 041/2025.

ORIGEM: PROCESSO N° 097/2025 - SMED. - PREGÃO

PRESENCIAL N° 013/2025-SELCO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. -

CNPJ: 04.056.214/0001-30

CONTRATADA: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ:

11.144.221/0001-50

RESPONSAVEL: VALDOMIRO RIBEIRO DA SILVA. - CPF:

xxxxxxxx - ROPRIETÁRIO DA EMPRESA.

OBJETO: A contratação de empresa para a aquisição e fornecimento

de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação - SMED da Prefeitura Municipal de

Bonfim/RR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SMED. - Exercício:

2025.

Programa de Trabalho:

12.361.1000.2027.0000 – Q.S.E.

12.361.1000.2019.0000 – MDE 25%.

12.361.1003.3009.0000 – FUMDEB – 30%.

12.361.1000.3011.0000 – ETI – ESCOLA em TEMPO INTEGRAL.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

Fonte de Recursos: Do Q.S.E. MDE 25%. FUMDEB – 30%, ETI.

Tipo de Empenho: No Estimativo.

VALOR TOTAL: R$ 400,000,00 (Quatrocentos mil reais).

VIGÊNCIA do CONTRATO: De 01 (Um) ano contado a partir da

data de sua assinatura.

DATA da ASSINATURA: 07/08/2025.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:60AB3256

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

ATO AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE

IMPUGNAÇÃO ##TEX PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº

019/2025 - SMLC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

119/2025 - SEMINF

ATO AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE

IMPUGNAÇÃO

##TEX Pregão Presencial – SRP nº 019/2025 - SMLC - Processo

Administrativo nº 119/2025 - SEMINF

O Município de Bonfim/RR, por intermédio da Secretaria Municipal

de Licitações e Contratos - SELCO, conforme atribuições previstas na

legislação vigente, vem informar aos interessados acerca do

Recebimento do Pedidos de Impugnações do pregão em epígrafe

interpostos pela empresa: RRP CONSTRUÇÕES LTDA, consoante

disposto no art., 164, da Lei n 14.133/21 e item 2 do edital. Assim,

conheço a impugnação, por tempestiva, para, no mérito, NEGAR-

LHE PROVIMENTO, nos exatos termos das razões em decisão

juntada nos autos disposição dos interessados. Portanto, o edital

permanece INALTERADA a DATA e HORA determinados para

ABERTURA da SESSÃO. Mais informações e obtenção de cópia da

decisão, na Secretaria Municipal de Licitação e Contratos da

Prefeitura Municipal de Bonfim.

##DAT BONFIM-RR, 12 DE AGOSTO DE 2025

##ASS DEBORA MARIA SILVA DE SANTANA

##CAR SECRETÁRIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:630E71B8

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE

APOSTILAMENTO - TERMO DE APOSTILAMENTO AO

PROCESSO 151/2024, PREGÃO PRESENCIAL 018/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE

APOSTILAMENTO
Termo de Apostilamento ao PROCESSO 151/2024, PREGÃO

PRESENCIAL 018/2024, e Contrato nº 086/2024 que fora celebrado

entre a Prefeitura Municipal de Bonfim ea Empresa S DE QUEIROZ

MARTINS EIRELI, CNPJ Nº 06.182.492/0001-60, com base no art.

136, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO E

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS

PARA FORNECER NA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS E

ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SMED DA PREF. Contrato

nº086/2024 - Fica alterada a Cláusula Quinta – Da Dotação

Orçamentária que passa a INCLUIR a seguinte classificação

orçamentária: Unidade Orçamentaria: GESTÃO DOS PROGRAMAS

DO FNDE, Projeto/Atividade: 12.361.1000.2027.0000, Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.07, Fonte de Recurso: QSE, Tipo de Empenho:

ESTIMATIVO. O valor total contratual poderá ser remanejado nas

dotações orçamentárias existentes, conforme saldo no orçamento.

Permanecem inalteradas as demais classificações orçamentárias aqui

não citadas, bem como as cláusulas e condições avençadas no

Contrato assinado em 15 de outubro de 2024. Termo assinado em 2 de

julho de 2025.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:49E9A34C

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E

CIDADANIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ AVISO DE

ALTERAÇÃO E REABERTURA DE PRAZO DA I

ALTERAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº

90031/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAI, sediada na Praça

do Centro Cívico, s/n – Centro – Caracaraí/RR, por intermédio da

Secretaria Municipal de Administração, comunica a alteração e

reabertura de prazo do edital do PREGÃO PRESENCIAL nº

90031/2025, processo nº 045/2025, do tipo menor preço por LOTE,

modo de disputa “fechado/aberto”, visando a CONTRATAÇÃO

EMPRESA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS, PARA LOCAÇÃO DE TENDAS, JOGOS DE MESAS

E CADEIRAS E CADEIRAS INDIVIDUAIS, A FIM DE

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA, prevista para o

dia 13/08/2025, de acordo com os termos da nº Lei 14.133 de

01/04/21 e alterações. FICA PRORROGADA PARA O DIA 26 DE

AGOSTO DE 2025 às 09h00mm, na Sala de Licitação, localizada na

Sede da Prefeitura Municipal. O novo edital encontra-se disponível no

endereço eletrônico https://www.caracarai.rr.gov.br/ (portal da

transparência)

Motivo: ALTERAÇÃO DO ITEM 10.2.3. DOCUMENTAÇÕES

QUANTO À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO – FINANCEIRO;

Caracaraí/RR, 12 de agosto de 2025.

RAIMUNDO DAS NEVES DE FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração